[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 012/2019
Assunto: Indica manutenção de estrada vicinal;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Indica a manutenção adequada na estrada vicinal do Bairro da Roseta, deste Município;

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações feitas pelos moradores do Bairro da Roseta, haja vista que a mencionada estrada está em péssimas condições de tráfego necessitando de reparos urgentes.

Torna-se imperioso informá-lo de que, como representante do povo, estou sendo cobrado diuturnamente pelos moradores da localidade supramencionada no sentido de auxiliar na solução deste problema, razão pela qual insisto no atendimento do pleito que ora se apresenta
Estiva, 11 de março de 2019.

Respeitosamente

______________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador